
     Οριστικός Πίνακας Κατάταξης «Αγροδιατροφή – Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων – Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» - Α’ Κύκλος 

 
Σελ. 1 από 3

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 
 

Ταχ. Δ/νση : Λ. Καλυβίων 2 
Ταχ. Κωδ. : 35132  Λαμία 
Πληροφορίες : Καλησιάκης Γρηγόριος 
Τηλέφωνο : 2231352622 
e-mail : gr.kalisiakis@pste.gov.gr 

 
Θέμα : Οριστικός Πίνακας Κατάταξης των επενδυτικών σχεδίων που υποβλήθηκαν προς 
υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή – Πρωτογενής Παραγωγή και 
Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων – Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» (Α ΚΥΚΛΟΣ) του 
Αναπτυξιακού Νόμου 4887/2022, στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 94084/30-09-2022 
Προκήρυξης όπως ισχύει. 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του νόμου 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος – Ελλάδα Ισχυρή 
Ανάπτυξη» (Α΄16), όπως ισχύουν, και ειδικότερα τα άρθρα 17 παρ. 3 περ. γ, 19 παρ. 8, και 
72 έως 77, αυτού. 
2. Τις διατάξεις του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 651/2014 της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως 
συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 
(EE L 187 της 26.06.2014, σ. 1-178), όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του νόμου 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», (Α΄143), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του νόμου 4337/2015 (Α΄129). 
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.148/2010 (ΦΕΚ Α 231/27.12.2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Την υπ΄ αριθμ. 94084/30.9.2022 (ΦΕΚ 5130/Β/1.10.2022) υπουργική απόφαση , 
«Προκήρυξη Καθεστώτος Ενισχύσεων «Αγροδιατροφή - Πρωτογενής Παραγωγή και 
Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» του ν. 4887/2022». 
7. Την υπ’ αριθμ. 126344/28.12.2023 (ΦΕΚ 7568/Β/31.12.2023) υπουργική απόφαση, 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 94084/30.9.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Προκήρυξη Καθεστώτος Ενισχύσεων «Αγροδιατροφή 
-Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων - Αλιεία - 

00089215340008921534



 
 

     Οριστικός Πίνακας Κατάταξης «Αγροδιατροφή – Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων – Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» - Α’ Κύκλος 
 
 

Σελ. 2 από 3

Υδατοκαλλιέργεια» του ν. 4887/2022». 
9. Τον Προσωρινό Πίνακα Κατάταξης για τα επενδυτικά σχέδια που υποβλήθηκαν, στη 
Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, στο 
πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 94084/30-09-2022 Προκήρυξης όπως ισχύει, του καθεστώτος 
ενίσχυσης «Αγροδιατροφή – Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών 
Προϊόντων – Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022. 
10. Τις υποβληθείσες ενστάσεις και τα πρακτικά των επιτροπών ενστάσεων. 
11. Την υπ’ αριθμ. 51607/2.7.2025 (ΦΕΚ 3401/Β/2.7.2025) υπουργική απόφαση, 
«Κατανομή στους αρμόδιους φορείς των ποσών των ενισχύσεων των επενδυτικών σχεδίων 
που υπάγονται στο καθεστώς «Αγροδιατροφή - Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση 
Γεωργικών Προϊόντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» (κύκλος Α’) του αναπτυξιακού νόμου  
ν. 4877/2022, του έτους 2022». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Καταρτίζουμε Τον Οριστικό Πίνακα Κατάταξης, κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας, των 
επενδυτικών σχεδίων που υποβλήθηκαν προς υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Αγροδιατροφή – Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων – Αλιεία - 
Υδατοκαλλιέργεια» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, στη Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 
94084/30-09-2022 Προκήρυξης όπως ισχύει. 
 
Σύμφωνα με το συνημμένο Πίνακα υπάγονται συνολικά δέκα (10) επενδυτικά σχέδια. Το 
συνολικό ποσό της επιχορήγησης ανέρχεται στο ύψος των 2.332.504,82€ και της 
φορολογικής απαλλαγής ανέρχεται στο ύψος των 250.800,00€. Η συνολική ενίσχυση 
ανέρχεται στο ύψος των 2.583.304,82€. Τα ανωτέρω ποσά καλύπτονται από τα ορισθέντα 
αντίστοιχα ποσά που κατανεμήθηκαν στη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας σύμφωνα με την Την υπ’ αριθμ. 51607/2.7.2025 (ΦΕΚ 
3401/Β/2.7.2025) υπουργική απόφαση, «Κατανομή στους αρμόδιους φορείς των ποσών των 
ενισχύσεων των επενδυτικών σχεδίων που υπάγονται στο καθεστώς «Αγροδιατροφή - 
Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» 
(κύκλος Α’) του αναπτυξιακού νόμου  ν. 4877/2022, του έτους 2022». 
 
Για τα επενδυτικά σχέδια του Πίνακα της απόφασης αυτής θα ακολουθήσει η διαδικασία 
έκδοσης ατομικών αποφάσεων υπαγωγής στο καθεστώς ενισχύσεων «Αγροδιατροφή – 
Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων – Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» 
του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022. 
 
Συνημμένο :  
Οριστικός Πίνακας Κατάταξης  

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  
 

ΦΑΝΗΣ Χ.ΣΠΑΝΟΣ 
 



 
 

     Οριστικός Πίνακας Κατάταξης «Αγροδιατροφή – Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων – Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» - Α’ Κύκλος 
 
 

Σελ. 3 από 3

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης (για ανάρτηση 

στην ιστοσελίδα) 
 

Εσωτερική Διανομή  
 Γραφείο Περιφερειάρχη 
 Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

Περιβάλλοντος & Υποδομών 
 



Καθεστώς

Φορέας Υποδοχής

Κύκλος Υποβολών

Κατάταξη Συνολικού 
Βαθμού

Κωδικός Φακέλου Επωνυμία Επιχείρησης ΑΦΜ
Περιφέρεια (NUTS-2)

Αντικείμενο Σύντομη Περιγραφή
Συνολική 

Βαθμολογία

Επιχορήγηση 
Συμβατικής 
Επένδυσης

Επιδότηση 
Χρηματοδοτικής 

Μίσθωσης 
(ποσό)

Επιδότηση Κόστους 
Δημιουργούμενης 

Απασχόλησης 
(ποσό)

ΣΥΝΟΛΟ Α
ΣΥΝΟΛΟ Α - 

Αθροιστικό Ποσό 

Ζ. Σύνολο 
Ενισχυόμενου 

Κόστους 
Επένδυσης

Φορολογική 
απαλλαγή 

συμβατικής 
επένδυσης

ΣΥΝΟΛΟ Β - 
Αθροιστικό Ποσό

1 Π06/06/8/61554/01
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 998374786

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΘΕΜΕΛΙΩΔΗ ΑΛΛΑΓΗ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ 
ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 90 388.800,00 € 0,00 € 0,00 € 388.800,00 € 388.800,00 € 800.000,00 € 0,00 € 0,00 €

2 Π06/06/8/53651/01 ΚΑΤΣΕΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 998375918
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΗΣ 
ΚΡΕΜΜΥΔΙΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  KAI  
ΠΑΛΕΤΟΚΙΒΩΤΙΩΝ 89 417.850,00 € 0,00 € 0,00 € 417.850,00 € 806.650,00 € 856.700,00 € 0,00 € 0,00 €

3 Π06/06/8/81417/01
ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΗ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ Β 099362073

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

Επέκταση δυναμικότητας υφιστάμενης 
παραγωγικής μονάδας 87 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 806.650,00 € 418.000,00 € 250.800,00 € 250.800,00 €

4 Π06/06/8/56149/01
ΚΤΗΜΑ ΚΑΣΤΡΙΤΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑ 801824989

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

Δημιουργία Νέας Μονάδας Οινοποιείου 
- Ανάπτυξη Καλλιέργειας Σταφυλιών 
Οινοποιείας 84 240.828,08 € 0,00 € 0,00 € 240.828,08 € 1.047.478,08 € 404.046,80 € 0,00 € 250.800,00 €

5 Π06/06/8/77908/01 Κ.Ι. ΜΠΟΥΡΙΚΑΣ Ι.Κ.Ε. 996895603
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΘΕΜΕΛΙΩΔΗ ΑΛΛΑΓΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ 78 53.451,10 € 0,00 € 0,00 € 53.451,10 € 1.100.929,18 € 111.356,45 € 0,00 € 250.800,00 €

6 Π06/06/8/69330/01 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΔΑΚΗΣ ΟΕ 999163090
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

Εκσυγχρονισμός  μονάδας παραγωγής 
ακατέργαστου γάλακτος απο βοοειδή 
γαλακτοπαραγωγής στη θέση 
"Δαύλωσις", της Δημοτικής Ενότητας 
Βαγίων του Δήμου Θηβαίων της 
Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

77 499.500,00 € 0,00 € 0,00 € 499.500,00 € 1.600.429,18 € 999.000,00 € 0,00 € 250.800,00 €

7 Π06/06/8/92297/01 ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 062657980
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

Η προτεινόμενη, προς υπαγωγή στο 
Καθεστώς Ενισχύσεων «Αγροδιατροφή - 
Πρωτογενής Παραγωγή και 
Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων - 
Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» του ν. 
4887/2022, επένδυση, αναφέρεται 
στην επέκταση της δυναμικότητας της 
υφιστάμενης γεωργικής εκμετάλλευσης 
της επιχείρησης ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡ. 
ΚΑΡΑΤΖΑΣ. Η εταιρεία 
δραστηριοποιείται στον κλάδο της 
αγροδιατροφής, στην πρωτογενή 
γεωργική παραγωγή και πιο 
συγκεκριμένα στην καλλιέργεια 
κρεμμυδιών που διατίθενται ξερά. 75 87.750,00 € 0,00 € 0,00 € 87.750,00 € 1.688.179,18 € 175.500,00 € 0,00 € 250.800,00 €

N4887 - ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΗ - ΠΡΩΤΟΓΕΝΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ-ΑΛΙΕΙΑ – ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Α' Κύκλος

1/2



8 Π06/06/8/92750/01 ΛΟΥΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 155236615
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

Η παρούσα επενδυτική πρόταση 
αφορά: 
α. επέκταση παραγωγικής 
δυναμικότητας της υφιστάμενης 
μονάδας ελαιοτριβείου μέσω της 
προμήθειας σύγχρονου μηχανολογικού 
εξοπλισμού, καθώς και 
β. διαφοροποίηση της παραγωγής της 
μονάδας σε προϊόντα που δεν έχουν 
που δεν έχουν παραχθεί ποτέ από 
αυτήν και ειδικότερα στην προμήθεια 
μηχανολογικού εξοπλισμού με σκοπό 
την έναρξη δραστηριότητας 
επεξεργασίας και τυποποίησης 
ελαιολάδου. 72 93.901,95 € 0,00 € 0,00 € 93.901,95 € 1.782.081,13 € 195.629,07 € 0,00 € 250.800,00 €

9 Π06/06/8/27599/01 ΚΟΡΟΠΟΥΛΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ 133644593
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

Το επενδυτικό σχέδιο αφορά σε ένα 
πλήρες και ολοκληρωμένο σύνολο 
δαπανών, το οποίο στοχεύει στην 
επέκταση της παραγωγικής 
δραστηριότητας της εταιρίας στην 
καλλιέργεια κρεμμυδιών, καθώς και 
στη δημιουργία ολοκληρωμένης 
μονάδας διαλογής και τυποποίησης των 
ιδιο-παραγόμενων προϊόντων της. 70 81.986,02 € 0,00 € 0,00 € 81.986,02 € 1.864.067,15 € 163.972,04 € 0,00 € 250.800,00 €

10 Π06/06/8/14179/01 Ομάδα Παραγωγών Σαμπάνης ΙΚΕ 801965184
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΜΕΝΩΝ ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ 69 468.437,67 € 0,00 € 0,00 € 468.437,67 € 2.332.504,82 € 975.911,82 € 0,00 € 250.800,00 €

2/2


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 19/07/2025
Α. Π.: 169390
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


